
COMUNE  DI  ROVERCHIARA
PROVINCIA DI VERONA

Via Vittorio Veneto, 7- 37050 ROVERCHIARA (VR)
Codice Fiscale 82002370235  -  Partita IVA 01703080232

COPIA

N. 18 AREA AFFARI GENERALI.

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE   N.127 R.G. DEL 10-08-2022

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER
ESAMI, PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI "GEOMETRA" - CATEGORIA C - POSIZIONE
ECONOMICA C1 (CCNL FUNZIONI LOCALI).

mailto:N.@73@


IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 14/06/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile
dell’Area Affari generali;

RICHIAMATE:
la D.G.C. n. 8 del 11/03/2022 avente per oggetto “dotazione organica, piano triennale del-
fabbisogno del personale 2022-2024.”;
la D.C.C. n 12 del 14/04/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione-
2022/2024;
la D.G.C. n. 54 del 04/08/2022, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l’anno-
2022;

RILEVATO che, come si evince dalla sopra citata D.G.C n. 8 del 11/03/2022, è volontà
dell’Amministrazione procedere alla copertura, fra gli altri, di n. 1 posto di “geometra”, categoria C,
con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato mediante concorso pubblico, dopo aver
espletato le procedure previste dall'art. 34 e 34-bis del D.Lgs. n. 165/2001, come lo stesso Decreto
Legislativo impone;

DATO ATTO che,
con nota prot 3401 è stata attivata la procedura di mobilità nazionale di cui agli artt. 34 e 34 bis-
del D. Lgs. 165/2001;
al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego per il triennio 2022-2024, ai sensi-
dell’art. 3 c. 8 della Legge n. 56/2019 e di quanto disposto dalla soprarichiamata D.G.C. n.
08/2022, non si ritiene di dare corso alla procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.
Lgs. 165/2001:
presso il Comune di Roverchiara non risultano vigenti graduatorie per l’assunzione a tempo-
pieno e indeterminato di unità di geometra, cat. C.

RITENUTO che sia necessario prevedere l’accertamento delle conoscenze fondamentali per il
profilo professionale di “geometra”, - categoria C - posizione economica C1 (CCNL Funzioni
Locali), mediante l’espletamento di un concorso pubblico per esami e che tale scelta sia la più
rispondente ai canoni di efficacia ed efficienza dell’azione amministrativa;

ACCERTATO che questo Ente:
nell’ultimo anno non ha dichiarato eccedenze di personale né ha collocato in disponibilità-
propri dipendenti;
ha approvato il piano triennale dei fabbisogni del personale;-
ha approvato il piano triennale delle azioni positive e pari opportunità;-
ha approvato il Regolamento sul ciclo della Performance;-
non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui all’articolo 242 del D.Lgs. n.-
267/2000;
dai documenti contabili ad oggi in possesso, ha conseguito il saldo positivo di bilancio 2021 ed-
è presumibile che venga rispettato il vincolo di bilancio 2022;
ha rispettato i termini previsti dall'art. 9, comma 1-quinquies, del Decreto Legge n. 113/2016;-
ha rispettato i principi di contenimento della crescita della spesa di personale previsti dall’art.-
1, comma 557, della Legge n. 296/2006;

VISTO l’allegato schema del bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a
tempo pieno e indeterminato di “geometra” - categoria C - posizione economica C1 (CCNL
Funzioni Locali) e ritenuto di doverlo approvare;

VISTI:
il “Regolamento comunale per la disciplina dei concorsi e delle selezioni” approvato con DGC.-
n° 44 del 30 marzo 1998 e successive modifiche e integrazioni;
il D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL;-
il D.Lgs. n. 165/2001;-

AREA AFFARI GENERALI n. 18 del 10-08-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



lo Statuto comunale;-

DETERMINA

DI APPROVARE lo schema del bando di concorso pubblico, per esami, per la copertura di un1)
posto a tempo pieno e indeterminato di “geometra” - categoria C - posizione economica C1
(CCNL Funzioni Locali), allegato in parte integrante del presente provvedimento;

DI DARE ATTO che la graduatoria finale rimane efficace ai sensi di legge e potrà essere2)
utilizzata per ulteriori posti che si renderanno vacanti nel medesimo profilo professionale nel
periodo di vigenza della stessa;

DI RINVIARE l’impegno della spesa ad apposito successivo atto, da adottare al momento3)
della assunzione in servizio del vincitore del concorso pubblico.

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione nella Sezione4)
“Amministrazione Trasparente” del sito web del Comune ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs.
14.03.2013 n. 33;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on line del5)
Comune di Roverchiara per 15 giorni consecutivi, a cura dell’Area Affari Generali.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AFFARI GENERALI
F.to Damaschetti Rag. Cinzia

AREA AFFARI GENERALI n. 18 del 10-08-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui
all’oggetto ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267.

Roverchiara, lì 10-08-2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Damaschetti Rag. Cinzia

AREA AFFARI GENERALI n. 18 del 10-08-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROVERCHIARA



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 10-08-2022

Roverchiara, lì 10-08-2022

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Damaschetti Rag. Cinzia

AREA AFFARI GENERALI n. 18 del 10-08-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROVERCHIARA


